
 
 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. kovo      d.  

sprendimu Nr. TS- 

 

Prekyvietės pastatų ir statinių, esančių adresu: Algirdo g. 1, Raseinių m., 

nuomos konkurso sąlygos  

 
1. Turto valdytojo pavadinimas 

adresas, juridinio asmens kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracija, juridinio 

asmens kodas 288740810, V. Kudirkos g. 5, 60150 Raseiniai 

2. Informacija apie nuomojamą 

turtą: 

Prekyvietės pastatų ir statinių, esančių adresu: Algirdo g. 1, 

Raseinių m.: Prekybos paskirties pastatas 1E1/p, unikalus 

Nr. 7297-5021-9013, plotas 579,60 kv. m; Prekybos 

paskirties pastatas 3E1/p, unikalus Nr. 7297-5021-9035, 

plotas 227,24 kv. m; Stoginė – dengtas lauko prekybos 

paviljonas 1K, unikalus Nr. 4400-5384-2938, plotas 997,33 

kv. m; Stoginė – dengtas lauko prekybos paviljonas 2K, 

unikalus Nr. 4400-5384-2949, plotas 898,52 kv. m; Aikštelė 

b, unikalus Nr. 4400-5384-2952, plotas 8560,48 kv. m 

(Automobilių stovėjimo aikštelė b1, plotas 1866,84 kv. m; 

Pėsčiųjų takas b2, plotas 6693,64 kv. m). 

3. Turto naudojimo paskirtis, 

ypatumai, specialios 

charakteristikos, galimybės keisti 

turto naudojimo paskirtį  

Naudojimo paskirtis – prekyvietės (žemės ūkio ir maisto 

produktais bei kitomis prekėmis) veiklai vykdyti. Paskirtis 

negali būti keičiama. 

Nuomininkas privalo prekyvietėje užtikrinti šiuos 

minimalius reikalavimus: 

1. Organizuojant darbą bei įrengiant infrastruktūrą 

prekyvietėje vadovautis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 3D-355 

patvirtintomis Prekyviečių, prekiaujančių žemės ūkio ir 

maisto produktais darbo taisyklėmis.  

2. Prekybai žemės ūkio produktais skirti ne mažiau kaip 40 

proc. visų prekyvietės prekybos vietų. 

3. Prekyvietės veiklą vykdyti ne mažiau kaip vieną dieną per 

savaitę, būtinai turgaus dieną - šeštadienį.   

4. Prekyvietė ne turgaus dienomis turi būti ne mažiau kaip 5 

dienas per savaitę panaudojama kitai teisės aktais 

nedraudžiamai veiklai vykdyti.  

5. Esant prekybininkų ar verslo atstovų pageidavimui, 

organizuoti muges. 

6. Prekyvietėje privaloma sudaryti sąlygas kontrolę 

atliekančių institucijų ir įstaigų darbuotojams atlikti 

patikrinimus teisės aktų nustatyta tvarka.  

7. Prekyvietės teritoriją, įvažiavimą į prekyvietę, prekyvietės 

pastatus, patalpas ir statinius tinkamai prižiūrėti, palaikyti 

tvarkingus, estetiškus, atitinkančius higienos reikalavimus. 

4. Pradinis nuompinigių dydis su 

PVM ir be jo 

Pradinis nuompinigių dydis – 2234,26 Eur per mėnesį. 

Laimėtoju pripažįstamas didžiausią nuompinigių dydį 

pasiūlęs konkurso dalyvis. Nuomotojas – ne PVM 

mokėtojas, todėl paslauga PVM mokesčiu 

neapmokestinama. Mokesčiai už vandenį, elektros energiją, 

komunalines ir kitas paslaugas į nuomos mokestį nėra 

įskaičiuojami ir mokami pagal atskirus susitarimus su 

paslaugų teikėjais.  



2 
 

5. Nuompinigių mokėjimo tvarka 

Nuomininkas moka nuompinigius prieš prasidedant 

mėnesiui, bet ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 10 

(dešimtos) dienos pagal nuomotojo pateiktą sąskaitą. 

6. Informacija apie delspinigius 

Nuomininkas, per sutartyje nustatytus terminus nesumokėjęs 

nuompinigių ir (ar) kitų mokesčių ir įmokų, privalo mokėti 

nuomotojui 0,05 procento dydžio delspinigius nuo visos 

nesumokėtos sumos už kiekvieną pavėluotą dieną. 

7. Turto nuomos terminas ir jo 

pratęsimo sąlygos 

Nuomos terminas – 5 metai nuo sutarties pasirašymo dienos. 

Pasibaigus nuomos sutarties terminui, su nuomininku, 

tvarkingai vykdžiusiu sutartyje prisiimtas pareigas ir prieš du 

mėnesius iki sutarties galiojimo pabaigos raštu pranešusiam 

nuomotojui, nuomos sutartis gali būti atnaujinta Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.482 straipsnyje numatyta 

tvarka, bet ne daugiau kaip 10 metų.    

 

8. Konkurso dalyvių registravimo 

vieta, laikas paraiškos ir kitų 

dokumentų pateikimo konkursui 

tvarka 

 

 

 

 

 

Konkurso dalyviai Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriui, 

esančiam V. Kudirkos g. 5, Raseiniai, 1 aukšte, 101 kabinete 

(pagal išankstinį susitarimą telefonu), ne vėliau kaip iki 

(įrašoma data) pateikia užklijuotą voką, ant kurio turi būti 

užrašyta: konkurso dalyvio pavadinimas, adresas, nuoroda 

„Raseinių rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių prekyvietės pastatų ir statinių, esančių 

adresu: Algirdo g. 1, Raseinių m., nuomos konkursui“. 

Voke turi būti pateikta: 

1. Paraiška, kurioje nurodyta konkurso dalyvio vardas, 

pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas ir 

įgalioto atstovauti asmens vardas, pavardė, asmens kodas, jei 

pareiškėjui atstovauja įgaliotas asmuo (fiziniams asmenims), 

arba juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, 

buveinės adresas, pareiškėjui atstovaujančio įgalioto asmens 

vardas, pavardė, asmens kodas (juridiniams asmenims), 

kontaktinio asmens telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas, siūlomas konkretus nuompinigių dydis, sąskaitos, į 

kurią turi būti pervestas grąžinamas pradinis įnašas, 

rekvizitai ir raštiškas patvirtinimas, kad yra susipažinęs su 

Ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties projektu 

(rekomenduo jama paraiškos forma pridedama). 

2. Dalyvio juridinio asmens registravimo pažymėjimas ir 

vadovo skyrimą patvirtinantys dokumentai arba juridinių 

asmenų registro išrašas. Dokumentų kopijos turi būti 

patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka arba vadovo parašu ir 

juridinio asmens antspaudu, jei juridinis asmuo antspaudą 

privalo turėti;  

3. Dalyvio fizinio asmens dokumento ir veiklos teisėtumą 

pagrindžiančių dokumentų kopijos (konkurso laimėtojas iki 

sutarties pasirašymo turės pateikti dokumentų originalus); 

4. Nustatyta tvarka patvirtintas įgaliojimas, jei konkurso 

dalyviui konkurse atstovauja įgaliotas asmuo. 

Paraiškos, kai pateikti ne visi nurodyti dokumentai arba 

kurių įforminimo trūkumai nėra ištaisomi posėdžio 

metu, nenagrinėjamos. Kartu su voku pateikiami finansų 

įstaigos išduoti dokumentai, patvirtinantys, kad pradinis 

įnašas sumokėtas. 

5. Išrašas iš teismo sprendimo arba Informatikos ir ryšių 



3 
 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ar valstybės 

įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis 

jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis, 

arba atitinkamos užsienio šalies institucijos dokumentas, 

išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų nuo perkančiosios 

organizacijos pareikalavimo išsiuntimo. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jame nurodyta, kad jis galioja 

susipažinimo su pasiūlymais dieną, toks dokumentas yra 

priimtinas. 

6. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos išduotas dokumentas arba 

valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, 

patvirtinantis jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis, jeigu nuomininkas ar kitas ūkio subjektas, kurių 

pajėgumais remiamasi yra registruotas užsienio šalyje – 

atitinkamos užsienio šalies institucijos dokumentas, išduotas 

ne anksčiau kaip 30 dienų nuo nuomotojo pareikalavimo 

išsiuntimo. Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jame 

nurodyta, kad jis galioja susipažinimo su pasiūlymais dieną, 

toks dokumentas yra priimtinas. 

Už dalyvių registravimą atsakinga Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyriaus vyr. specialistė Rūtenė Žemkauskienė, tel. 

(8 428) 55 912, el. p.: rutene.zemkauskiene@raseiniai.lt  

9. Konkurso dalyvio pradinio 

įnašo dydis, jo sumokėjimo 

terminas ir turto valdytojo banko 

sąskaitos, į kurią turi būti 

sumokėtas pradinis įnašas. 

rekvizitai 

Pradinis įnašas – 6702,78 Eur. Pradinis įnašas turi būti 

pervestas į Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

sąskaitą Nr. LT30 4010 0414 0000 0163, AB DNB bankas. 

Pradinis įnašas grąžinamas konkurso nelaimėjusiems 

dalyviams per 10 darbo dienų nuo laimėtojo paskelbimo. 

Konkurso laimėtojo sumokėtas pradinis įnašas, įskaitomas 

kaip sumokėti turto nuompinigiai. Konkurso laimėtojui 

nepasirašius nuomos sutarties sutartu laiku, pradinis įnašas 

negrąžinamas. 

10. Turto apžiūros sąlygos 

Už turto apžiūrą atsakingas asmuo - Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis. Dėl apžiūros 

laiko būtina iš anksto susitarti tel. (8 428) 79 601, mob. tel.(8 

686) 52644.  

11. Komisijos posėdžio vieta, data 

ir tikslus laikas 

Komisijos posėdis įvyks (įrašoma data) Raseinių r. 

savivaldybės administracijos pastate, V. Kudirkos g. 5, 

Raseiniai, III a. salėje. Komisijos posėdį turi teisę stebėti 

konkurso dalyvių registracijos pažymoje įregistruoti 

konkurso dalyviai ar jų įgalioti asmenys, pateikę asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

12. Kita informacija ir papildomi 

reikalavimai, kurie bus privalomi 

konkurso dalyviui ir laimėtojui 

Konkurse negali dalyvauti dalyvis arba jo atsakingas asmuo, 

nuteistas už šią nusikalstamą veiklą: 

1) dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo 

organizavimą ar vadovavimą jam;  

2) kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą; 

3) sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, 

apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, kredito, 

paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį 

ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, neteisingų 

duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, 

mailto:rutene


4 
 

deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, 

apgaulingą apskaitos tvarkymą ar piktnaudžiavimą, kai 

šiomis nusikalstamomis veikomis kėsinamasi į Europos 

Sąjungos finansinius interesus, kaip apibrėžta Konvencijos 

dėl Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos 1 

straipsnyje; 

4) nusikalstamą bankrotą; 

5) teroristinį ir su teroristine veikla susijusį nusikaltimą; 

6) nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimą; 

7) prekybą žmonėmis, vaiko pirkimą arba pardavimą; 

8) kitos valstybės tiekėjo atliktą nusikaltimą, apibrėžtą 

Direktyvos 2014/24/ES 57 straipsnio 1 dalyje išvardytus 

Europos Sąjungos teisės aktus įgyvendinančiuose kitų 

valstybių teisės aktuose. 

Taip pat negali dalyvauti neįvykdęs įsipareigojimų, susijusių 

su mokesčių mokėjimu (išskyrus, kai įsiskolinimo suma 

neviršija 50 Eur). 

Laimėtoju pripažįstamas didžiausius nuompinigius pasiūlęs 

dalyvis, kuriam bus siūloma nurodytu laiku pasirašyti 

Ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartį. Laimėtojui 

atsisakius arba nepasirašius nuomos sutarties, konkurso 

laimėtoju bus pripažįstamas kitas didžiausius nuompinigius 

pasiūlęs dalyvis.  

Nuomos konkursų organizavimo tvarką reglamentuoja 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. 

sprendimu Nr. TS-13 patvirtinta Raseinių rajono 

savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto viešo nuomos 

konkurso organizavimo tvarka. 

Siekiant užtikrinti prekyvietės veiklą, laimėtojas turi įsigyti 

Raseinių m. prekyvietės veiklai reikalingą įrangą 

(Švieslentę, prekystalius, kitus įrenginius).  

Laimėtojas turėtų siekti šių veiklų įgyvendinimo: 

1. Užtikrinant prekyvietės veiklą, laimėtojas turi įsigyti 

Raseinių m. prekyvietės veiklai reikalingą įrangą ne vėliau 

kaip per tris mėnesius. 

2. Planuojamas prekybos vietų užimtumas turėtų siekti: 

vidaus prekybos vietų - 77,9 proc., lauko prekybos - 50 proc.  

3. Vidaus prekyba vyksta 5 dienas per savaitę 12 mėnesių, 

lauko – 2 dienas per savaitę 12 mėnesių. 

4. Prekyvietėje bus organizuojamos mugės – 4 mugės per 

metus. Numatomos prekybos vietos mugės dalyviams, 

skaičius – 75 (lauko prekybos vietos). Vietų užimtumas – 

77,9 proc. 

 

13. Pridedama Konkurso dalyvio paraiška, nuomos sutarties projektas. 

 

 

_________________________________ 

 

 


